
 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/CONS.ADM/FUNOESC/2013. 
 

Substitui, para fins de divulgação, comunicação 
e marketing os termos ‘unidade’, ‘campus’ e 
‘campus aproximado’. 

 

O Presidente do Conselho de Administração da Fundação Universidade do Oeste de 

Santa Catarina – Funoesc, Prof. Genesio Téo, no uso das atribuições do seu cargo, conforme 

deliberação do Conselho em 20 de fevereiro de 2013, 

 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º Estabelecer que, para fins de divulgação, comunicação e marketing, substituem-se os 

termos “Unidade de...”; “Unoesc Campus de...” e “Campus Aproximado de...” pela terminologia 

“Unoesc” com acréscimo, quando for necessário, da localidade onde está inserida a UNOESC 

(Ex: Unoesc Xanxerê; Unoesc Chapecó; Unoesc Campos Novos...).  

 

Parágrafo Único. A Gerência de Marketing encaminhará orientações e fará acompanhamento 

para unificação da terminologia, uso da logomarca e procedimentos necessários ao cumprimento 

desta Resolução.  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Joaçaba-SC, 20 de fevereiro de 2013. 

 

 

Prof. Genesio Téo 
Presidente do Conselho de Administração 

da Funoesc 


